CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
ESTADO DO PARANÁ

Rua Padre Cirilo, 1270, Centro - CEP 85760-000 – Capanema - Paraná - Telefones: (046) 3552-1596 e 3552-2329 - Fax: (46)3552-3217
Home page: www.capanema.pr.leg.br – E-mail Secretaria Administrativa: capanemacamara@gmail.com

Página 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Nº 05/2020

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Câmara Municipal de Capanema, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e com respaldo no disposto no art. 50

da Lei Orgânica Municipal, CONVOCA os Senhores Vereadores para Sessão

Extraordinária, no dia 03 de abril, às 15 horas, com a seguinte Ordem do Dia:

 Projeto de Lei Nº 16/2020 – Poder Executivo
Homologa a situação de emergência e declara o estado de calamidade

pública e dispõe sobre autorização de medidas excepcionais no âmbito

dos contratos administrativos de prestação de serviços e outras medidas,

em decorrência do COVID-19 no âmbito do Município de Capanema.

Gabinete da Presidência, 1º de abril  de 2020.

VALDOMIRO BRIZOLA

Presidente

Registre-se e

Publique-se.